

Sidste redegørelse fra den afgåede formand

Juli 2015

Lørdag d. 11. juli trådte den gamle bestyrelse for grundejerforeningen tilbage. Der var stærkt kritiske bemærkninger til bestyrelsens håndtering af det nye sø- og cykelprojekt. Specielt den nye p-plads for enden af Lyngsletten og placeringen af shelters havde vakt nogle medlemmers vrede. P-pladsens placering blev dog allerede annonceret på generalforsamlingen for et år siden og er begrundet i, at den meget brugte p-plads for enden af Stranden ligger på private grunde og derfor ikke kan anvendes som offentlig p-plads, der skal være til rådighed for de personer, der kommer udefra og fx vil gå den smukke tur rundt om søen. Den konkrete udformning blev anlagt på rørlagt bæk og ind på grundejerforeningens matrikel i grus og med træhegn. 2-4 biler kommer der dagligt her i højsæsonen, så belastningen og generne er vel begrænsede, men alt er jo relativt.

Oprindeligt skulle de to shelters være placeret længere nordpå nær Vejlby, da der her er toiletforhold. Desværre løb Skov- og naturstyrelsen fra et mundtligt tilsagn om placeringen, og projektledelsen fra Lemvig Kommune spurgte i 11. time (arbejdet skulle være udført og pengene betalt inden 1. juli!!). Bestyrelsen holdt hastemøde i begyndelsen af juni og besluttede at foreslå placering på foreningens matrikel, hvor vi skønnede, at den ikke ville genere nogen. Vi traf beslutningen, hvilket man vælger en bestyrelse til, og kan kun beklage, at berørte lodsejere på 300 meters afstand føler sig generet af de – efter vores skøn – smukke bygninger. Men vi handlede, som enhver bestyrelse kunne handle og kommunikerede disse forhold klart og tydeligt ud på generalforsamlingen.

Baggrunden for, at flere i bestyrelsen valgte at træde tilbage, var dog nok så meget afvisningen af boldbanen på foreningens grund. Forslaget var fremme for et år siden, hvor generalforsamlingen bad bestyrelsen om at fremkomme med et mere konkret forslag med priside. Det ville koste max. 10.000 kr at anlægge en boldbane på 15 x 30 meter samt en petanquebane. Ideen med boldbanen var som anført, at områdets drenge og piger kunne mødes og spille fodbold her. Vi lidt ældre kunne kære årets petanquemester og måske udfordre andre + 60-årige i årlig kamp mellem Stranden og Lyngsletten. Så bliver vi mødt med forventelige erstatningskrav (hvornår så man sidst folk anlægge sag, når en grundejer slog sin plæne og satte to mål op ???). Bestyrelsens forslag blev ved skriftlig afstemning forkastet med 18 stemmer mod 16 stemmer. På den baggrund valgte jeg at trække mig som formand. Ikke i fornærmede, da beslutningen om tilbagetrækning for mit vedkommende var truffet før generalforsamlingen og meddelt de øvrige bestyrelsesmedlemmer og generalforsamlingens dirigent. Beslutningen var truffet ud fra den opfattelse, at hvis resultatet blev, som det så blev, ville det være et udtryk for, at medlemmerne i grundejerforeningen ikke ønsker denne form for fællesskab. Og det er jo et helt regulært valg.

Venlig hilsen

Søren Aksel Sørensen

Stranden 59

PS. Jeg har været bortrejst nogle dage, så derfor dette forholdsvis sene svar.